АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
              21.03.2016 г. Тамбов    №767

Об организации и проведении передвижного детского книжного фестиваля «Книжка под
подушку»

С  целью  эффективной  организации  работы  по  сопровождению  проведения  на
территории Тамбовской области  передвижного детского книжного фестиваля «Книжка
под подушку» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проведения детского фестиваля «Книжка под подушку»
(далее – Фестиваль) (приложение 1).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
2.1.  Осуществлять  организационную  поддержку  руководителей  областных

государственных и межпоселенческих библиотек, детских филиалов ЦБС.
2.2.  Обеспечить  присутствие  обучающихся  общеобразовательных  организаций

муниципалитета на мероприятиях в соответствии с программой проведения Фестиваля.
2.3.  Проинформировать  участников  образовательного  процесса  о  программе

Фестиваля, сроках и месте проведения.
3.  Руководителям муниципальных органов управления образованием (Выжимов,

Солопова,  Румянцева)  подготовить  площадки  для  проведения  предварительных
мероприятий с участием организаторов Фестиваля в соответствии с программой.

4. Руководителю ТОГАОУ СПО «Педагогический колледж г.Тамбова» (Шаталова)
подготовить  площадку  для  проведения  на  территории  профессиональной
образовательной  организации  семинара  для  волонтеров  и  обеспечить  присутствие
студентов колледжа.

5.  Руководителю  ТОГБПОУ  «Колледж  торговли,  общественного  питания  и
сервиса» (Жуков) 23 и 24 апреля 2016 г. организовать работу пункта питания на базе
проведения  Фестиваля  (ТОГБУК  «Тамбовская  областная  универсальная  научная
библиотека им. А.С. Пушкина»).

6. Ректору ТОИПКРО (Шешерина) осуществлять организационно-методическое и
информационное сопровождение  Фестиваля.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник  управления               Н.Е. Астафьева